
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO CIG: Z441517BAA 

CUP. G44E1500091004 

  Provincia di Novara 

 

OGGETTO: LAVORI DI RIFACIMENTO TOTALE MANTO DI COPERTURA 
MUNICIPIO � DETERMINA A CONTRARRE E ATTIVAZIONE 
PROCEDURA DI GARA.   

 

DETERMINAZIONE N° 46 del 30/11/2015 

Divenuta esecutiva in data 30/11/2015 

 

Il Responsabile dell’UFFICIO TECNICO-MANUTENTIVO 
Arch. Sergio Gadda 

 
PREMESSO CHE con deliberazione G.C. n. 71 del 28.09.2015 è stato approvato il progetto preliminare, 
definitivo ed esecutivo dei lavori di rifacimento totale del manto di copertura del municipio che prevedeva un 
importo dei lavori di €. 26.830,64 esclusa IVA 10%, di cui €. 16.219,44 soggetto a ribasso d’asta e €. 
10.611,20 per incidenza mano d’opera e oneri per la sicurezza; 
 
VISTA la necessità ed urgenza di mettere in sicurezza l’edificio pubblico e sede attiva di servizi erogati ai 
cittadini; 
 
VISTO l’importo dei lavori inferiore a €. 40.000,00, ai sensi dell’art. 125, comma 8 del D.Lgs 163/2006, si è 
stabilito di procedere all’affidamento dei lavori mediante affidamento diretto da parte del responsabile del 
procedimento; 
 
PREMESSO che l’ufficio Tecnico Comunale ha predisposto la lettera di richiesta dell’offerta e relativi 
allegati; 
 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 2180 datata 15.09.2015 della Regione Piemonte – Direzione 
Opere Pubbliche – Difesa del Suolo – Settore Infrastrutture e pronto intervento, di concessione al Comune 
di Marano Ticino di un finanziamento di €. 40.000,00, ai sensi della L.R. n. 38/78 – Programma di lavori di 
pronto intervento e di ripristino di danni collegati a calamità naturali; 

 
 

DETERMINA 

 
Di avviare le procedure di affidamento diretto a corpo dei “lavori di rifacimento totale del manto di 
copertura del municipio”, ai sensi dell’art. 125, comma 8, del D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i. 
 
Di individuare quale responsabile del procedimento nella persona del Responsabile del Servizio 
Tecnico arch. Sergio Gadda. 
 
Di dare atto che la spesa complessiva di €. 30.100,00 è coperta tramite finanziamento di €. 
40.000,00, comunicato con Det. Digenziale n. 2180 datata 15.09.2015 della Regione Piemonte, ai 
sensi della L.R. 38/78 – Programma di Lavori di pronto intervento e di ripristino di danni collegati a 
calamità naturali. 

 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Arch. Sergio Gadda 
 



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 29/12/2015. 

Marano Ticino, lì 14/12/2015. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


